
                                                           千広総第１５６号 

  令和５年６月９日 

千葉県後期高齢者医療懇談会委員 各位 

千葉県後期高齢者医療懇談会 

会長   諏 訪 園   靖 

令和５年度 第１回千葉県後期高齢者医療懇談会の開催について 

拝啓 初夏の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和５年度 第１回懇談会について、昨年度と同様に各委員への個別訪問によ

る形式にてご意見等をお伺いしたく存じます。 

つきましては、下記の方法により開催しますので、ご多忙中とは存じますが、   

お取り計らい賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１. 日  時  令和５年６月８日（木）～ ６月３０日（金）の平日のうち、 

        各委員と千葉県後期高齢者医療広域連合の事前調整により指定した日時 

２. 場  所  各委員と千葉県後期高齢者医療広域連合の事前調整により指定した場所 

３. 議  題  （１）国の健康保険法改正に伴う、令和６年度から令和７年度２か年

の保険料率改定について 

（２）保健事業等の実施による健康寿命の延伸について 

４. 参考資料  「千葉県における後期高齢者医療制度の動向について」 

５. そ の 他  議題について、千葉県後期高齢者医療広域連合事務局職員２、３名程度

でご意見等をお伺いいたします。 

＜お問い合わせ先＞ 

千葉県後期高齢者医療広域連合 
〒263-0016 
千葉市稲毛区天台6丁目4番3号 国保会館内 
担 当 総務課 企画財政班 吉枝 
電 話 043-216-5011 (8:30～17:15) 
ＦＡＸ 043-206-0085 
メール soumu@kouiki-chiba.jp 


